IJ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 16 февраля 2018 г. № 73 «Об утверждении
методик расчетов и значения корректирующих коэффициентов к базовым

нормативам затрат на оказание государственных услуг учреждениям,

подведомственным Министерству социальной политики Калининградской

области, поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр

поставщиков социальных услуг Калининградской области, но не участвуют

в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них

гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной

программой предоставления социальных услуг»

В соответствии с пунктами 18 и 27 Порядка формирования государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Калининградской области, утвержденного

постановлением Правительства Калининградской области от 04.12.2015 № 677 «0
порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Калининградской области, а также признании

утратившими силу отдельных пунктов постановления Правительства

Калининградской области от 23 декабря 201 О года No 986 и постановления

Правительства Калининградской области от 28 декабря 2012 года № 1083» (в

редакции постановления Правительства Калининградской области от

28.12.2017 № 707) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской

области от 16 февраля 2018 г. No 73 «Об утверждении методик расчетов и значения
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

государственных услуг учреждениям, подведомственным Министерству

социальной политики Калининградской области, поставщикам социальных услуг,

которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Калининградской

области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при

получении у них гражданином социальных услуг, предусмотренных

индивидуальной программой предоставления социальных услуг» (с изменениями и

дополнениями, внесенными приказами Министерства социальной политики

Калининградской области от 24 мая 2018 года № 286, от 29 июня 2018 года № 393,
от 30 июня 2018 года № 573, от 28 января 2019 года № 56) следующие изменения:

- в таблице 5 приложения 3:

2

по государственной услуге «Первичная медико-санитарная помощь,

включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования»

значение корректирующего коэффициента «0,50000» заменить на число «0,770»;
по государственной услуге «Специализированная медицинская помощь

(за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в

базовую программу обязательного медицинского страхования» значение

корректирующего коэффициента «0,97500» заменить на число «1,00».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра социальной политики Калининградской области (Е.В. Фомченкову).

3. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с О 1 января 2019 года.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	scan - 0001
	scan - 0002